2
3

	[image: image1.png]A TAP 1P

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
 тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
комитеты

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      КАРАР

                    ___________                        г. Казань                 № ______________
	О корректировке на 2025 год тарифов
на теплоноситель, поставляемый филиалом  Акционерного общества «Татэнерго» - Казанская ТЭЦ-1, районные котельные «Горки», «Азино» г. Казани потребителям, другим теплоснабжающим организациям, установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023           № 730-86/тэ-2023

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2024
№ 31-ПР и в целях корректировки тарифов на теплоноситель на 2025 год, уточнив плановую необходимую выручку регулируемой организации на 2025 год, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Скорректировать тарифы теплоноситель, поставляемый филиалом Акционерного общества «Татэнерго» - Казанская ТЭЦ-1, районные котельные «Горки», «Азино» г. Казани потребителям, другим теплоснабжающим организациям на 2025 год. Установленные постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 15.12.2023 № 730-86/тэ-2023
«Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый филиалом Акционерного общества «Татэнерго» - Казанская ТЭЦ-1, районные котельные «Горки», «Азино» г. Казани потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2024 - 2028 годы», изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Тарифы, скорректированные пунктом 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель

                                                  А.С. Груничев
Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 15.12.2023 № 730-86/тэ-2023
(в редакции постановления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _________________ № _______)
Тарифы на теплоноситель, поставляемый филиалом АО «Татэнерго» - Казанская ТЭЦ-1, районные котельные «Горки», «Азино» г. Казани потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2024 – 2028 годы с календарной разбивкой
	№

п/п

	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вид теплоносителя

	вода
	пар

	1
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	1.1
	АО «Татэнерго»

	1.1.1
	Источник – филиал АО «Татэнерго» - Казанская ТЭЦ-1, районные котельные «Горки», «Азино»
	одноставочный, руб./куб.м
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	49,46
	-

	с 01.07.2024

по 31.12.2024
	87,41
	-

	с 01.01.2025

по 30.06.2025
	75,87
	-

	с 01.07.2025

по 31.12.2025
	75,87
	-

	с 01.01.2026

по 30.06.2026
	91,08
	-

	с 01.07.2026

по 31.12.2026
	94,72
	-

	с 01.01.2027

по 30.06.2027
	94,72
	-

	с 01.07.2027

по 31.12.2027
	98,51
	-

	с 01.01.2028

по 30.06.2028
	98,51
	-

	с 01.07.2028

по 31.12.2028
	102,45
	-

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам